
Nejčastější dotazy ke školní družině 

 

 

 

1. Kdy a jakým způsobem je nutné uhradit poplatek za školní družinu?  

 

Poplatek za ŠD na následující školní rok se platí již v měsíci srpnu na bankovní účet školy 100 884 093/0300 

s variabilním symbolem žáka (VS je platný po celou dobu docházky dítěte do ŠD).  

 

2. Proč není možné zaplatit družinu na celý rok?  

 

Účetní uzávěrka se zpracovává za kalendářní rok, proto platba za ŠD probíhá ve dvou termínech, a to období 

září–prosinec a období leden–červen.  

 

3. Proč není možné, aby dítě odcházelo ze ŠD mimo nastavené časy školní družiny?  

 

Žáci se v prostoru školy nepohybují bez dozoru pedagoga. 

Ze suterénu, kde jsou umístěny učebny školní družiny, doprovází děti do vestibulu školy paní vychovatelky. 

Na tomto místě je předávají rodičům/pověřeným osobám.  

 

4. Proč není možné, aby dítě odcházelo rovnou po kroužku a nemuselo se vracet do školní družiny?  

 

Vychovatelky školní družiny koordinují odchody/příchody dětí na kroužky, které probíhají v odpoledních 

hodinách. Tato koordinace účasti žáků na kroužcích umožňuje přesnou kontrolu nad žáky.  

 

5. Proč dítě chodí domů ze školní družiny ve špinavém oblečení?  

 

Dítě nemá ve škole pro venkovní pobyt náhradní oblečení.  

 

6. Kde je možné hledat zapomenuté věci (čipy, klíče, oblečení atd.)?  

 

Není-li nalezená věc označená jménem, je umístěna do ztrát a nálezů ve vestibulu školy.  

 

7. Kdo organizuje program školní družiny?  

 

Společné akce školní družiny, které jsou určeny pro všechna oddělení, organizuje vedoucí vychovatelka 

ve spolupráci s ostatními vychovatelkami.  

Pravidelný program a každodenní činnosti jednotlivých oddělení ŠD připravují paní vychovatelky dle zájmů, 

potřeb a času svých žáků.  

 


